
پردرآمدترینرشتههای
گروهعلومانسانیکدامند؟

گروه علمی و آموزشی-یک مشاور تحصیلی درباره پردرآمدترین، 
پرطرفدارترین و ناشناخته ترین رشته های علوم انسانی توضیحاتی داد. پوریا 
پژوهانفر، کارشناس و مشاور تحصیلی درباره زیرشاخه های رشته تجربی اظهار 
کرد: در سال ۹۹ مجموعا ۳۱۴ هزار نفر که تقریبا ۵۸ درصد آن ها زن و ۴۲ درصد مرد 
بودند در آزمون سراسری گروه انسانی شرکت کردند. ظرفیت کل رشته های روزانه 
حدود ۲۴ هزار نفر و رشته های شبانه ۵ هزار نفر، پیام نور ۶ هزار نفر و غیرانتفاعی 
تقریبا ۴ هزار نفر در سال ۹۹ بود. او ادامه داد: تعدادی از رشته های علوم انسانی 
هستند که افراد بیشتر به آن میل و گرایش دارند، پرطرفدارترین رشته ها معمولا در 
بین پسران علوم قضایی و رشته های دانشگاه فرهنگیان است، رشته های موجود در 
این دانشگاه به دلیل استخدام و بازار کار و سایر شرایط طرفدار زیادی دارد. پژوهانفر 
تصریح کرد: همچنین رشته های حقوق، روانشناسی، مدیریت بازرگانی، مدیریت 
مالی و اقتصاد از رشته های پرطرفدار گروه انسانی هستند.  این مشاور تحصیلی 
افزود: رشته های زبان و ادبیات ترکی، عربی نیز از زیرشاخه های رشته زبان و 
ادبیات علوم انسانی است. همچنین زیرشاخه رشته فرهنگیان از بعضی رشته ها 
پرطرفدار که در دوسال گذشته میزان داوطلبان گروه انسانی افزایش داشته است. 
او گفت: در علوم انسانی رشته هایی مانند فلسفه، عرفان، روابط عمومی، روزنامه 
نگاری، کتابداری، بیمه، بیمه اکو، هتلداری و ... در زیر شاخه های متفاوت داریم.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- دو 
سالی می شود که ویروس منحوس 
کرونا موجب تعطیلی دانشگاه ها 
شده و آموزش مجازی جای خود 
را به آموزش حضوری داده است. 
دانشجویان به جای تجربه حضور 

در دانشگاه، این بار برای شرکت در 
کلاس ها با سیستم های الکترونیکی 
مانوس شده اند و در این میان 
دانشجویانی موافق آموزش حضوری 
و عده ای موافق آموزش مجازی 

هستند.

اما امسال با آغاز روند 
واکسیناسیون مسئولان درخواست 
کردند تا با واکسینه شدن دانشجویان 
و اساتید دانشگاه آموزش حضوری 
دوباره از سرگرفته شود و در های 
دانشگاه بعد از مدتی طولانی بر روی 

دانشجویان باز شود.
سوالی که ممکن است پیش 
بیاید، این است که آیا تمامی جمعیت 
دانشجویی کشور تا مهرماه که آغاز ترم 
جدید است، واکسینه خواهند شد؟ یا 
روند واکسیناسیون تا ترم آینده یعنی 

بهمن ماه طول خواهد کشید؟
اولویت تزریق واکسن 

کرونا به دانشجویان
علی خاکی صدیق معاون 
آموزشی وزیر علوم با اشاره به 
تشکیل ستاد ویژه پیگیری برقراری 
آموزش های حضوری در دانشگاه ها 
و موسسات آموزش عالی کشور 
گفت: این موسسه سه هدف اولیه دارد 
که یکی از مهمترین اهدافش، بحث 
واکسیناسیون و هماهنگی آن در بخش 

کلان است.
خاکی صدیق گفت: بحث ما 
فقط بازگشایی دانشگاه ها نیست بلکه 
دانشجو یان در حال حاضر برای ما 
اهمیت دارند و ما تعاملی را با همه 
دانشگاه ها برقرار و اولویت ها را نهایی 

می کنیم.
او افزود: دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی به ویژه دانشجویان دکترا 
طبیعتا اولویت اول همه دانشگاه ها 
برای واکسیناسیون هستند و بعد از 
آنها، دانشجویان کارشناسی ارشد 
و مقطع کارشناسی در ترم های آخر 
و دانشجویانی که دروس عملی و 
کارگاهی دارند، در اولویت قرار 

می گیرند.
معاون آموزشی وزیر علوم بیان 

کرد: این برنامه ریزی با همکاری و 
همفکری ستاد ویژه پیگیری تداوم 
آموزش و دانشگاه ها ارائه خواهد شد. 
طبق برنامه ریزی که وزارت بهداشت 
اعلام کرد، امیدواریم در مرداد ماه 
واکسیناسیون اساتید و کارکنان 
دانشگاه ها به اتمام برسد و در شهریور 
بخشی از دانشجویان که رقم دقیق آن 
را وزارت بهداشت بر اساس تعداد 
واکسنی که در دسترس دارد، اعلام 
خواهد کرد، واکسینه می شوند و در 
مهر و آبان واکسیناسیون سرعت پیدا 
خواهد کرد و قول داده شده تا آخر 
ترم تحصیلی همه دانشجویان واکسینه 

شوند.
خاکی صدیق اظهار کرد: 
دانشجویان فنی حرفه ای و دانشگاه 
جامع علمی کاربردی به این دلیل 
که دروس عملی دارند در اولویت 
دریافت واکسن هستند، اما باید با 
دانشگاه ها رایزنی هایی انجام شود تا 

ترتیب اولویت را به ما اطلاع دهند.
او افزود: به طور کلی به این دلیل 
که زیرنظام هاو دانشگاه های ما با هم 
متفاوت است ونیاز به برنامه ریزی و 
مدیریت گسترده و همه جانبه داریم 
که در این ستاد انجام خواهد شد و 
امیدواریم در ترم آینده آزمون ها به 

طور حضوری برگزار شود و همه 
دانشجویان واکسینه شده باشند.

این درحالی است که محمود 
فتوحی فیروزآبادی رئیس دانشگاه 
صنعتی شریف، ماه گذشته درباره 
آموزش های مجازی دانشگاه ها، 
اظهار کرد: دانشگاه ها بعد از پاندمی 
کرونا در اسفند ۹۸ به آموزش های 
مجازی روی آوردند و اگرچه تا آن 
زمان تجربه خیلی خوبی در کشور 
برای این امر وجود نداشت، اما 
حال حاضر آموزش های مجازی 
تجربه خوبی است. البته نمی توانیم 
کیفیت آموزش های مجازی را با 

آموزش های حضوری یکسان بدانیم 
قطعا آموزش های حضوری کیفیت 

بالاتری دارند.
رییس دانشگاه صنعتی شریف با 
اشاره به عدم حضور دانشجویان در 
دانشگاه به دلیل پیشگیری از شیوع 
هرچه بیشتر ویروس کرونا ادامه داد: 
وقتی دانشجویان در دانشگاه حضور 
پیدا نکنند و آموزش ها مجازی پیش 
رود هیچ تعاملی بین آن ها و اساتید 
شکل نخواهد گرفت و فشار روی 

دانشجویان زیاد است.
او در ادامه بیان کرد: در دانشگاه 
صنعتی شریف سعی کردیم تا حد 

امکان با حفظ پروتکل های بهداشتی و 
اولویت قرار دادن سلامت دانشجویان 
حضور تحصیلات تکمیلی ها را بیش 
از پیش داشته باشیم، اما اگر این روند 
ادامه پیدا کند ممکن است شرایط به 
گونه ای شود که تعدادی از دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی و به ویژه ارشد ها 
بدون دیدن دانشگاه فارغ التحصیل 
شوند که این مسیله جای نگرانی دارد.
همچنین ایرج حریرچی معاون 
کل وزرات بهداشت در روزهای گذشته 
در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
درباره واکسیناسیون دانشجویان اظهار 
کرد: در حال حاضر بازگشایی دانشگاه 

ها و مراکز آموزشی سراسر کشور 
برای سال جدید تحصیلی با توجه به 
واکسن کرونایی که در دسترس  داریم 
در مرحله اول برای معلمان و استادان 

دانشگاه ها تزریق می شود.
او ادامه داد: با توجه به تولیدات 
داخلی واکسن و واردات آن وزارت 
بهداشت تمهیداتی را برای انجام 
دانشگاه  دانشجویان  واکسیناسیون 
های کشور بعد از اتمام تزریق افراد در 
معرض خطرشامل  سالمندان و افراد 
بالای ۶۵ سال، افراد دارای بیماری بین 
۱۸ تا ۶۴ سال و برخی از مشاغل در 

کشور انجام خواهد شد.

اما آیا تنها واکسینه شدن 
دانشجویان و اسانید دانشگاه ها در 
حالی که هنوز ۷۰ درصد جمعیت 
کشور واکسینه نشده اند، امری موثر 
برای عدم شیوع ویروس کرونا در 
دانشگاه ها خواهد بود؟ زیرا ایمنی 
نسبی زمانی محقق می شود که حداقل 
۷۰ درصد جمعیت کشور واکسن 
کرونا را دریافت کرده باشند، بنابراین 
تنها با واکسینه کردن این افراد نمی توان 
تصمیم به بازگشایی مجدد دانشگاه ها 

گرفت.
همچنین در این میان عده ای 
از دانشجویانی که برا ی تحصیل 
به شهر دیگری می روند، برای 
تحصیل در آن شهر نیاز به استفاده 
از خوابگاه های دانشگاه را دارند، آیا 
رعایت پروتکل های بهداشتی در این 
ایام در خوابگاه های دانشجویی تامین 

می شود؟
بر اساس آخرین آمار اعلام شده، 
جمعیت دانشجویی کشور را در سال 
تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷ در موسسات 
آموزش عالی کشور، سه میلیون و 
۳۷۳ هزار و ۳۸۸ نفر اعلام شده است، 
درحالی که باید جمعیت اساتید، 
کارکنان دانشگاه ها نیز برای واکسن 

به جمعیت دانشجویان اضافه شوند.
این درحالی است که تنها نزدیک 
به دوماه به آغاز سال تحصیلی جدید 
باقی مانده است و منصور غلامی وزیر 
علوم طی نامه ای به وزیر بهداشت 
خواستار سرعت بخشیدن به روند 

واکسیناسیون دانشجویان بود.

دانشجویانواکسنزدهدرکلاسهاحاضرمیشوند؟

حاشیه های ریز و درشت برای 
حضوری شدن دانشگاه ها 

با نزدیک شدن به سال تحصیلی جدید دانشگاه ها، حرف و حدیث ها درباره واکسیناسیون دانشجویان
 و اساتید برای حضوری شدن کلاس ها بیشتر شده است.
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گروه علمی و آموزشی- 
یک مدرسه جنگلی با یک مسیر 
دوچرخه سواری بی نهایت در پشت 
بام خود در هند ساخته خواهد شد 
که هدف آن این است که در مورد 
محیط زیست و تغییرات آب و هوا به 

دانش آموزان بیاموزد.
شهر پونا در هند که هشتمین شهر 
بزرگ این کشور پهناور و پرجمعیت 
است، سه ساعت از بمبئی فاصله دارد 
و شهری پرجمعیت است که در دهه 
گذشته رشد چشمگیری از لحاظ 
شهرنشینی داشته است. این امر موجب 
بدتر شدن کیفیت هوا شده است، زیرا 
سطح آلاینده ها در این شهر در حال 
حاضر همواره از دستورالعمل های 
 )WHO(سازمان بهداشت جهانی

فراتر است.
اکنون یک شرکت معماری 
جدید به نام "نودز")Nudes( به دنبال 
تدبیری در این زمینه است. این شرکت 
در مسابقه ای برای ساخت یک مدرسه 

سازگار با محیط زیست در شهر برگزیده 
شده و دارای یک طرح شگفت انگیز 
است. این شرکت طرح خود را که یک 
ساختمان با باغ عمودی است و هوای 
اطراف خود را تمیز و تصفیه می کند، 
به این مسابقه ارسال کرد. همچنین در 
پشت بام این باغ-مدرسه یا مدرسه 
جنگلی یک پیست دوچرخه سواری به 
شکل بی نهایت قرار دارد تا دانش آموزان 

بتوانند در آن به ورزش بپردازند.
این طرح رابطه بین طبیعت و تعلیم 
و تربیت را در مکان های متراکم شهری 
بر پایه های رشد، آموختن، استفاده 
مجدد و بازیافت، گیاهان و همچنین 

بازی و تفریح به خوبی برقرار می کند.
شرکت طراح در وب سایت 
خود آورده است: این پروژه دارای ۲ 
ساختمان استوانه ای سبز)دارای پوشش 
گیاهی( است که توسط یک مسیر 
حلقه ای به شکل نماد بی نهایت در 
پشت بام خود کنار هم نگه داشته شده 
است. هر استوانه دارای مراحل ساخت 

مرحله ای با فعالیت های برنامه ریزی 
شده است. این پروژه با هدف پویایی 
و فضای پر جنب و جوش برای 
دانش آموزان برای تعامل و یادگیری 
آنها ساخته خواهد شد و پوشش 
گیاهی آن به خوبی حفظ، رسیدگی و 
نگهداری می شود و دسترسی به آنها نیز 
برای باغبانان آسان است. گفتنی است 
که سطح زیرین این مدرسه نیز دارای 
زمین های تنیس و استخر خواهد بود و 

همچنین دانش آموزان مسئول پرورش 
برخی از گیاهان در این مدرسه خواهند 
بود. سپس باغبانان حرفه ای گیاهان 
کاشته شده توسط دانش آموزان را 
پس از اطمینان از سلامتی کافی و 
زنده ماندن آنها، به طبقات بالاتر منتقل 
می کنند. همانطور که گفته شد هدف 
این مدرسه آموزش تعامل با محیط 
زیست و شناخت تغییرات آب و هوایی 

به کودکان است.

گروه علمی و آموزشی- آکوا 
۲۰۲۲ اولین خودروی تولید انبوه 
است که از باتری نیکل-هیدروژن 
بایوپلار با خروجی بالا استفاده می 
کند. خروجی این باتری دو برابر 
نسل قبل باتری های نیکل- هیدروژن 

است.
میان محصولات متنوعی که 
تویوتا در لیست فروش مدل های 
۲۰۲۲ دارد یک هاچ بک کوچک 
هیبریدی جلب نظر می کند که در 
بازار ژاپن با نام آکوا شناسایی می شود 

اما نام بین المللی آن پریوس 
 City است که به کلمه C

یا شهری اشاره دارد. این 
خودرو از سال ۲۰۱۱ 

روی خط تولید قرار 
دارد و هم اکنون نسل 
دوم آن معرفی شده 
که در ادامه نگاهی 
به ویژگی های آن 

خواهیم داشت.

آکوا ۲۰۲۲ بر پایه پلتفرم ماژولار  
TNGA-B  تویوتا توسعه یافته که 
این به مفهوم مصرف بهینه سوخت تا 
۲۰ درصد در مقایسه با مدلی است که 
جایگزین آن شده است. جالب آنکه 
نمونه تمام چرخ محرک آن نیز به 
عنوان گرانترین تریم E-Four قابل 

سفارش است.
این خودرو به فناوری شارژ 
پیشرفته مجهز شده و علاوه بر 
دریافت انرژی از منبع تغذیه می 
تواند در مسیر معکوس و با انتقال 

جریان به لوازم خانگی برقی در موارد 
اضطراری، انرژی مورد نیاز آنها را نیز 

تامین کند.
صندلی قابل چرخش راننده 
و استفاده از نمایشگر ویژه سیستم 
سرگرمی در اندازه ۱۰.۵ اینچی)برای 
اولین بار در محصولات تویوتا( 
از ویژگی های کابین این خودرو 

محسوب می شوند.
همچنین اشاره شده که آکوا 
۲۰۲۲ اولین خودروی تولید انبوه 
است که از باتری نیکل-هیدروژن 
بایوپلار با خروجی بالا 
استفاده می کند. 

خروجی این باتری دو برابر نسل 
قبل باتری های نیکل- هیدروژن 
است. این ویژگی در زبان ساده به 
پاسخگویی بهتر خودرو هنگام فشرده 
شدن پدال گاز تفسیر می شود و طبیعتا 
در حالت الکتریکی کامل می توان 
انتظار سرعت بالاتری از آکوا ۲۰۲۲ 
داشت. برای بخش بنزینی پیشرانه از 

نمونه ۱.۵ لیتری استفاده شده است.
در بخش ایمنی نیز سیفتی سنس 
تویوتا حضور دارد که به مفهوم 
برخورداری این خودرو از امکاناتی 
مانند کروز کنترل فول اسپید، هشدار 
خروج از خط و دستیار حفظ خودرو 
بین خطوط، سیستم پارک اتوماتیک 

و ... است.
قیمت این خودرو در بازار 
ژاپن از ۱۸ هزار دلار برای 
مدل محور جلو آغاز می 
شود و در گرانترین تریم 
که ابتدای متن اشاره شد به 

۲۳۶۰۰ دلار می رسد.

گروه علمی و آموزشی- چه 
اتفاقی رخ می دهد اگر ماه در یک دوم 
فاصله ی کنونی از زمین قرار بگیرد؟ 
فوران آتش فشان، سیل و زلزله دور 

از انتظار نیست.
"نیل کامینز"  فیزیکدان دانشگاه 
ماین درپاسخ به این سوال می گوید: 
در حقیقت طغیان آب ها دور از انتظار 

نیست. 
شناخته  شده ترین اثر ماه بر 
زمین جزر و مد است و اگر ماه نصف 
فاصله ی کنونی را با زمین داشت، 
قدرت جزر و مد هشت برابر می شد. 
در نتیجه برخی از جزایر زمین 
بیشتر طول روز را در زیر آب بودند 
و مناطق ساحلی پر جمعیت نیز 

غیرقابل سکونت می شدند.
وی افزود: افزایش شدت جزر 
و مد تنها نتیجه ی نزدیک شدن ماه به 

زمین نیست. ماه بر روی خشکی های 
زمین نیز اثر می گذرد و اگر به طور 
اتفاقی به زمین نزدیک شود، امواج 
شدید انرژی به زمین برخورد 

می کند.
"جازمین اسکارلت" که 
یک آتش فشان شناس در دانشگاه 
"کوئین مری" لندن است، می گوید: 
بروز یک "گرانش ناگهانی" بر روی 
پوسته زمین اثر می گذارد و باعث 
ایجاد زمین لرزه های بیشتر و فوران 

آتش فشان ها می شود.
 )Io( "به طور مثال قمر "آیو
سیاره ی مشتری که از نظر آتش فشانی 
فعال ترین عضو منظومه ی شمسی 
است را در نظر بگیرید، این قمر در 
اثر گرانش سیاره ی مشتری بدین 
شکل درآمده است و اگر ماه نیز به 
زمین نزدیک شود، زمین سرنوشتی 

مشابه پیدا خواهد کرد.
علاوه بر اتفاق هایی که برای 
پوسته زمین رخ خواهد داد، در 
طول زمان سرعت چرخش زمین نیز 

کاهش می یابد. 
زمانی که ماه اقیانوس ها را به 
سمت خود می کشد، اصطکاک 
ایجاد شده بین آب ها و کف اقیانوس 
 باعث کند شدن چرخش زمین 

می شود. 
به گفته ی "کامینز"، امروزه 
گردش زمین در حدود یک هزارم 
ثانیه در هر قرن کاهش می یابد و 
اگر ماه در فاصله ای معادل نصف 
فاصله ی کنونی با زمین قرار داشت، 
سرعت چرخش زمین با سرعت 

بیشتری کاهش می یافت.
اگر ما بتوانیم از زمین لرزه های 
ناگهانی، فوران آتش فشان، طولانی 

شدن روز و شب و جزر و مد 
شدید جان سالم به در ببریم، شاهد 
کسوف های مکرر خواهیم بود. از 
آن جا که ماه بخش بزرگی از آسمان 
را فرا می گیرد، احتمال عبور آن از 

جلوی خورشید بیشتر است. 
ظاهر ماه در آسمان مشابه ظاهر 
کنونی آن خواهد بود تنها کمی 

بزرگ تر.
اگر ماه به آرامی و نه 
به صورت ناگهانی به زمین 
نزدیک شود، چه اتفاقی رخ 

خواهد داد؟
به گفته ی "اسکارلت"، تغییرات 
در جذر و مد و پوسته زمین به آرامی 
رخ می دهد. روز و شب های طولانی 
می تواند جو زمین را تغییر دهد و 
باعث تغییراتی در تکامل موجودات 

شود.

آیا این امکان وجود دارد که 
ماه به زمین نزدیک شود؟

پاسخ این سوال تنها حدس و 
گمان است، اما "کامینز" می گوید: 
اگر یک سیاره ی بزرگ در زمان و 
مکان مناسب نزدیک به ماه و زمین 

قرار بگیرد، می تواند ماه را به سمت 
زمین سوق دهد. حتی اگر چنین 
اتفاقی رخ دهد، سال ها طول می کشد 
که ماه به نصف فاصله ی کنونی خود 
از زمین برسد و اثرات آن بلافاصله 

در زمین حس نخواهد شد.

طراحی یک باغ-مدرسه با مسیر دوچرخه سواری بی نهایت در هند

تویوتا آکوا 2022؛ خودروی جدید و ارزان قیمت ژاپنی با 2 رکورد اولین!

چه اتفاقی رخ می دهد اگر ماه به نصف فاصله کنونی اش از زمین برسد؟

به طور کلی به این دلیل که زیرنظام هاو دانشگاه های ما با هم متفاوت است ونیاز به برنامه 
ریزی و مدیریت گسترده و همه جانبه داریم که در این ستاد انجام خواهد شد و امیدواریم در 
ترم آینده آزمون ها به طور حضوری برگزار شود و همه دانشجویان واکسینه شده باشند.


